
Nº 166, terça-feira, 29 de agosto de 2017 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082900147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

Participação exclusiva me/epp, ampla e com cota de 25% para me/epp
- Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual prestação de serviços de buffet. Data de realização:
13/09/2017. Hora: 10hr30min. Todas as referências de tempo obe-
decerão ao horário Local. Informações sobre a disponibilidade do edi-
tal: Fone: 82 3338-4555/5474/5018 ou e-mail laysecpl@crf-al.org.br

Maceió-AL, 28 de agosto de 2017.
LAYSE LIMA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017 - SRP

Registro de preços para a futura ou eventual aquisição de
material de expediente, escritório, peças e suprimentos de informática
e outros materiais permanentes para uso deste Conselho Regional de
Farmácia do Estado de Mato Grosso. Pregoeira: Ronise Botelho Pe-
reira Araújo - Data de Abertura: 12/09/2017 as 09:30h

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EDITAL Nº 1, DE 23 DE AGOSTO 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDONIA- CRF/RO, no uso das suas
atribuições legais e regimentais, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo aprovados no Concurso Público nº 001/2015 (Processo
Administrativo nº216/2015 CRF/RO) para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal do Conselho Regional de Farmácia do Estado
de Rondônia, Homologado pela Portaria nº 003/2017 publicada no DOE 21/06/2017, nos termos do item 15.7 do Edital do Concurso, com vistas
à contratação para que: Compareçam no local e no prazo abaixo informado, com todos os documentos indicados no item 02 (observar item
15.15) do Edital do concurso, com exceção da alínea "i" que será de responsabilidade do CRF, sendo que, aos que cumprirem o item 02 lhes
serão entregues a Guia de Autorização para realização de Exame Médico Admissional, cujo resultado possui caráter eliminatório conforme item
15.13 do Edital do presente concurso.

Datas: 30/08 a 22/09/2017
Horários: 08h00 às 12h00 ou das 14h00 às 17h00

Local: sede do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Rondônia.
Endereço: Rua Rafael Vaz e Silva, nº 2553, Bairro Liberdade.

Nº Inscrição NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO
047.609-9 CLAYTON DANIEL IANKE DE MENEZES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1º
049.331-7 YÚJI FELIPE ROQUE KURODA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2º
000.980-6 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO TÉCNICO EM CONTABILIDADE 1º
048.865-8 FLAVIANO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR ADVOGADO 1º
001.157-6 CHAÍLTON ALVES DE OLIVEIRA C O N TA D O R 1º

O não comparecimento do candidato aprovado e convocado implicará na perda do direito à nomeação ao cargo cujo qual obteve
aprovação conforme item 15.9.1 do edital do concurso.

ADELMO CLEMENTINO DA ROCHA

Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos
interessados, na sede do CRF/MT endereço: Rua 04 - S/N - CPA -
Cuiabá, MT CEP: 78.049-920, no horário das 08:30h às 11:30h E
14:00h às 17:30h- Setor de Compras e Licitações e via e-mail: com-
pras@crfmt.org.br. Maiores informações: (65) 3619-5211.Cuiabá/MT,
23 de agosto de 2017.

ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017

Proc. Adm. Nº 34/2017. Modalidade: Pregão Eletrônico CRF/RS Nº
15/2017. Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) para a
prestação de serviço de organização, planejamento e realização do
evento intitulado 6ª Semana do Farmacêutico, conforme especifica-
ções constante no Anexo I do edital, entrega das Propostas: até
08/09/2017 às 10h00, no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Aber-
tura das propostas: 08/09/2017 às 10h15min. Início da Disputa: às
14h00 do dia 08/09/2017 no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2017

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio, re-
ferente ao Edital nº 11/2017, de 01/08/17, que tem por objeto a
contratação de serviços gráficos, decido: Homologar o resultado à
empresa Everton P Pessoa Expert Marketing Visual ME, CNPJ
26.309.158/0001-31, valor total R$ 47.600,00.

Curitiba, 28 de agosto de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do CREFITO-8

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

Pregão Eletrônico tipo: Menor valor do lote. Processo Administrativo
nº 114217 Objeto: aquisitção tablets e impressoras. Data da abertura
das propostas: 13/09/17, às 08:30 hs. Data e hora do Pregão abertura
sala de disputa: 13/09/17, às 09 hs no site www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível no site www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-
8, na Rua Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às
12h das 13h às 17h.

Curitiba, 25 de agosto de 2017.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Locadora: DICOPY COPIADORA E SERVIÇOS LTDA Obj: locação de
copiadoras/impressoras digitais para Delegacia do CRFa 2ªR/Ribeirão
Preto - com especificações informadas em contrato. Vigência: 28.08.2017
a 27.08.2018. Valor: 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)/mês: fran-
quia: 700 cópias e R$ 0.75 por cópia excedente. Fundamento legal: Ar-
tigo 24, IV da Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 17/08/2017.

Termo de contrato de empresa para prest serv de planilha orça-
mentária, cronograma físico e memorial p/ adequação ao proj ar-
quitetônico de reforma da sede adm da Del do CRFa 2ª Região em
Ribeirão Preto, AP MARTINS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LT-
DA ME. Período: até 30dias, a contar do 1º dia útil à assinatura do
contrato. Valor: R$ 6.350,00(seis mil, trezentos e cinquenta reais).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ME-
DICINA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957,
artigo 24, CONVOCA os 845 médicos ativos, registrados no Estado
de Roraima, para ASSEMBLÉIA GERAL que se realizará no dia
27/09/2017, às 19h15, para a primeira chamada e 19h30 para segunda
chamada, com presença de qualquer número, em sua sede, sito à
Avenida Ville Roy, 4123 - Canarinho, Boa Vista /RR, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: Venda do Imóvel pertencente ao CRM-
RR localizado na Av. Brig Eduardo Gomes, Bairro dos Estados.

BLENDA AVELINO GARCÍA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017
AO CONTRATO Nº 38/2017-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: R A MACHADO. Objeto: Adicional de serviço de
pintura da sala privativa dentro do Departamento Financeiro do
CRM-PR. Valor: O valor total do presente aditivo será de R$ 735,26
(setecentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos). Base Legal:
Lei 8.666-93.Dr. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES - Presi-
dente do CRM-PR; R A MACHADO. Data 21/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2017

PROCESSO: 2.117/2017. CONTRATANTE: CRMV-GO. CONTRA-
TADA: J. CÂMARA & IRMÃOS S/A, CNPJ: 01.536.754/0001-23.
VALOR: valor total de R$ 35.000 (Trinta e cinco mil reais) pelo
espaço publicitário para divulgação, em jornal de grande circulação,
de suplemento especial de 8 (oito) páginas sobre as áreas de atuação
da Medicina Veterinária. VIGÊNCIA: 25/08/2017 a 10/09/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL N° 1/2017

O CRMV-GO torna público a realização do Leilão Pre-
sencial nº 02/2017 para alienação de três veículos automotores, no dia
13/09/2017, às 10h, na sede desta autarquia. O edital está disponível
no site www.crmvgo.org.br.

Em 28 de agosto de 2017
ALESSANDRO MIRANDA DE SIQUEIRA

Leiloeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017

O CRMV-SC comunica a homologação, por seu Presidente,
em 23/07/17, do Pregão Eletrônico CRMV-SC Nº 03/2017, Processo
Licitatório CRMV-SC Nº 603/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GRAFICO PADRAO, CAR-
TILHAS, FOLDERES E RELATORIO DE GESTÃO 2014-2017.Ad-
judicação e homologação às seguintes empresas: COAN INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ 86.444.791/0001-64 referente ao lote 01 no
valor de R$14.000,00, GRAFIKAS INDUSTRIA GRAFICA LTDA
ME, CNPJ 07.475.828/0001-45 referente ao lote 02 no valor de R$
32.000,00 , GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ
26.824.426/0001-53 referente ao lote 03 no valor de R$ 8.680,00, FU-
TURA GRAFICA E EDITORA DE SÃO CARLOS LTDA ME, CNPJ
02.918.659/0001-57 referente ao lote 04 no valor de R$ 450,00.

PEDRO JEREMIAS BORBA
Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

Processo Ético Profissional nº 12/2016. Denunciante: CRMV/SC. De-
nunciado: ROBERTA CAROLINE ORNES BOLSON

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-
RIA DE SANTA CATARINA - CRMV-SC, Autarquia Federal de
fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Federal nº 5.517/68, regulamentada pelo
Decreto nº 64.704/69, consoante a decisão proferida pelo Plenário nos
autos do Processo Ético Profissional nº 12/2016, "CENSURA PÚ-
BLICA, EM PUBLICAÇÃO OFICIAL" ao Med. Vet. ROBERTA
CAROLINE ORNES BOLSON, inscrito no CRMV-SC, por infração
aos Arts. 1º, 3º 13º, Inciso XII, 14º Incisos I e III, 24º Inciso I, 26º
Inciso I a do Código de Ética Profissional do Médico Veterinário,
aprovado pela Resolução nº 722 de 16 e agosto de 2002 /02.

PEDRO JEREMIAS BORBA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CRMV-SP. Contratada: Implanta Informática Ltda,
CNPJ 37.994.043/0001-40. Processo Administrativo: 004/2017. Ob-
jeto: prorrogação da vigência dos serviços de manutenção do Sistema
de Controle Patrimonial. Modalidade: Dispensa de licitação. Amparo
Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93. Elemento despesa:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.021 - Manutenção e Conservação de Software
- PJ. Nota de empenho nº 1582/2017. Valor mensal: R$ 636,38.
Vigência: 06/08/2017 a 05/02/2017. Assinatura: 05/08/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-29T00:15:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




